２０２１年７月２６日

各位

じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」の引受けについて

株式会社十六銀行（会長兼頭取 村瀬 幸雄、以下「当行」といいます。）は、『じゅうろく

ＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」』（７月２６日発行）を引き受けますので、下記のとおりお

知らせします。

本商品は、「ＳＤＧｓの趣旨」と「ＳＤＧｓ私募債の取組み」に賛同いただいた企業さまが

私募債を発行することで、ＳＤＧｓに資する学校や病院・団体等へ物品や金員の寄贈・寄付が

行われ、お客さまの資金調達とＳＤＧｓに対する活動を同時に支援する仕組みとなっています。

当行は、本商品を通じた取組みにより、今後とも発行企業さまと持続可能な地域社会づくりや

地域貢献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

７月２６日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：５件 ２９０百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 期間（年）

寄贈先

梅村建工株式会社

梅村 憲 岐阜県岐阜市太郎丸向良１６６番地

建築鉄骨製造業 １００ ５

岐阜県立岐阜城北高等学校

有限会社肉のキング

吉田 欽一 岐阜県可児郡御嵩町中１０００番地１

食肉販売業 ５０ ５

岐阜県立飛騨高山高等学校

テクノアローズ株式会社

矢野 文也  愛知県瀬戸市新郷町１８９番地２

金属加工業 ６０ ７

瀬戸市立瀬戸特別支援学校

株式会社東伸ホーム

濱口 憲昭 愛知県尾張旭市三郷町中井田３５番地１

不動産業 ３０ ７

学校法人 松永学園 愛英本地幼稚園

株式会社ライフデザイン

クリエイターズ

住井 祐介 愛知県名古屋市昭和区広路町字石坂８０番地９

不動産業 ５０ ７

調整中

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

７月２６日発行分 信用保証協会の保証付私募債（合計：１件 ３０百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 保証協会
発行額

（百万円）
期間（年）

寄贈先

木地光設備有限会社

木地光 崇量 岐阜県岐阜市日野西１丁目５番１号

水道工事業 岐阜市 ３０ ５

日野まちづくり協議会

なお、上記の『じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」』以外に、従来型の私募債を以下のとおり引き

受けましたので、あわせてお知らせします。

７月２６日発行分 信用保証協会の保証付私募債（合計：３件 ２５０百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 保証協会
発行額

（百万円）
期間（年）

株式会社大雄
阿部 嘉澄 岐阜県各務原市鵜沼西町４丁目６９番地

総合建設業  岐阜県 １００ ７

株式会社秀幸
西木 秀樹 愛知県名古屋市北区落合町２７０番地

水産加工品製造販売業  名古屋市 ５０ ７

株式会社ヤグミ
鬼頭 和也

愛知県一宮市木曽川町外割田字天王西

６８番地１

建設業  愛知県 １００ ７

発行企業の概要

発行企業名 梅村建工株式会社 https://umemurakenkou.co.jp

所在地 岐阜県岐阜市太郎丸向良１６６番地

代表者 梅村 憲

事業内容 建築鉄骨製造業

資本金 １０百万円

年商 １，９１６百万円（２０２０年８月期）

従業員数 ３３名

ＰＲコメント

当社はＨグレードへ昇格し、高品質な製品を供給することを使命ととらえ、

従業員とその家族が仕事に誇りをもち、働く環境に満足できる「やりがいの

ある」会社づくりを目指します。社会情勢の変化に恐れることなく、柔軟な思

考、グローバルな視点で強い会社を創り、社会に対する責任を果たしてま

いります。

https://umemurakenkou.co.jp/

発行企業名 有限会社肉のキング

所在地 岐阜県可児郡御嵩町中１０００番地１

代表者 吉田 欽一

事業内容 食肉販売業

発行企業名 テクノアローズ株式会社

所在地 愛知県瀬戸市新郷町１８９番地２

代表者 矢野 文也

事業内容 金属加工業

発行企業名 株式会社東伸ホーム

所在地 愛知県尾張旭市三郷町中井田３５番地１

代表者 濱口 憲昭

事業内容 不動産業

発行企業名
株式会社ライフデザインクリエイターズ

https://www.lifedesigncreators.com/index.html

所在地 愛知県名古屋市昭和区広路町字石坂８０番地９

代表者 住井 祐介

事業内容 不動産商品の企画・開発・販売

資本金 １０百万円

年商 １，５４６百万円（２０２１年３月期）

従業員数 １０名

ＰＲコメント

当社は時代の変化を見つめ、多様な家族のニーズにお応えする。完全自

由設計の住まいづくりを展開しています。

発行企業名 木地光設備有限会社

所在地 岐阜県岐阜市日野西１丁目５番１号

代表者 木地光 崇量

事業内容 水道工事業

資本金 ３０百万円

年商 ２６０百万円（２０２０年６月期）

従業員数 １０名

ＰＲコメント

弊社は、岐阜市を中心に水道本管の埋設工事をしております。

又、日夜を問わず老朽化により漏水している水道管を修繕しています。

安心・安全な水道を各家庭へ届けられるよう、地元で育てられた会社とし

て、おごり高ぶる事なく、地域密着型で貢献して参ります。

https://www.lifedesigncreators.com/index.html

発行企業名 株式会社大雄 https://www.daiyuu.com

所在地 岐阜県各務原市鵜沼西町４丁目６９番地

代表者 阿部 嘉澄

事業内容 総合建設業

発行企業名 株式会社秀幸 http://www.syukoh.co.jp

所在地 愛知県名古屋市北区落合町２７０番地

代表者 西木 秀樹

事業内容 水産加工品製造販売業

資本金 ９．５百万円

年商 １，８５９百万円（２０２１年２月期）

従業員数 ３８名

ＰＲコメント

当社は、安心安全な食品を消費者にお届けするために、一貫した管理（ト

レーサビリティー）を行っております。東南アジア諸国等から原料を仕入し、

国内製造品の企画開発を行い、包装されたものを日本全国の菓子、土産

問屋、中央卸売市場、大手量販店へ幅広く販売しています。

発行企業名 株式会社ヤグミ https://www.yagumi.co.jp

所在地 愛知県一宮市木曽川町外割田字天王西６８番地１

代表者 鬼頭 和也

事業内容 建設業

資本金 ３０百万円

年商 ２，５５７百万円（２０２０年６月期）

従業員数 ２５０名

ＰＲコメント

当社は、東海地区を中心に足場建設業者として、資材の販売リース、またＦ

Ｃ事業（飲食業）や看板、不動産と多岐に亘り事業を展開しております。

また従業員の労働環境の整備を積極的に進めており、業界のイメージを払

拭し明るい職場を提供しております。

近時はＳＤＧｓの達成を意識した取り組みを積極的に進めております。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】

https://www.daiyuu.com/
http://www.syukoh.co.jp/
https://www.yagumi.co.jp/